
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.3.2026 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2026 r. 

z działalności za luty 2026 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za luty 2026 roku. 

I.     PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym nie przygotowywano projektów uchwał w związku z brakiem Sesji Rady 
Miejskiej w lutym. 

2. 24 lutego 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym radni - 
członkowie tejże Komisji rozpatrywali petycję z dnia 4 lutego 2026 r., dotyczącą pomników przyrody. 

II.   WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 9 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie przyjęcia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Miejskim 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie sposobu realizacji zadań w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych 
CRP w ramach przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego; 

- w sprawie wprowadzenia Regulaminu Świetlic Wiejskich Gminy Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie powołania Komisji Socjalnej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie 
Miejskim w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: "Roboty budowlane polegające na remoncie elewacji 
budynku przy ul. Gnieźnieńskiej 4 w Janowcu Wielkopolskim"; 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: "Remont dachu budynku zlokalizowanego na działce 
nr 52/2 w miejscowości Chrzanowo"; 

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: "Przebudowa drogi gminnej Żużoły-Zrazim gmina 
Janowiec Wielkopolski"; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze 
bezprzetargowej, położonych na terenie gminy Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie zorganizowania dowiezienia dziecka do określonego miejsca w celu zabezpieczenia jego 
sytuacji, w razie wystąpienia bezpośredniego zagrożenia jego życia lub zdrowia w związku z przemocą 
domową. 

III.   UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.    Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę z Konsorcjum GIS-PLAN Sp. z o.o. z Bydgoszczy na opracowanie projektów decyzji 
o warunkach zabudowy lub decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji 
odmownych dla terenu gminy Janowiec Wielkopolski w 2026 roku. Maksymalna wysokość wynagrodzenia 
wynosi 150.000,00 zł; 

2) Zawarto umowę z firmą MB BUS Błaszczyk sp.j. z Gniezna na świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii 
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komunikacyjnej nr 20 o nazwie Janowiec Wielkopolski-Flantrowo-Gącz w 2026 roku. Wartość umowy 
wynosi 4.807,00 wozokilometrów, stawka za 1 wozokilometr 7,00 zł; 

4) Zawarto umowę zlecenie z firmą AMPROJECTS Sp. z o.o. z Januszkowa na opracowanie projektu 
technicznego dla rozbiórki budynku gospodarczego zlokalizowanego na działkach nr 205/13 i 205/18 przy 
ul. Strzeleckiej w Janowcu Wielkopolskim z termin do 6 marca 2026 r. i wynagrodzeniem w wysokości 
9.840,00 zł; 

5) Zawarto umowę z Ośrodkiem Informatyki z Bydgoszczy na nadzór autorski nad systemami 
informatycznymi w Urzędzie Miejskim w 2026 roku za wynagrodzeniem w wysokości 35 550,00 zł 

6) Zawarto umowę z firmą Westmor Consulting Urszula Wódkowska z Bądkowa na opracowanie aktualizacji 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Janowiec 
Wielkopolski na lata 2016-2032  z terminem realizacji do 5 września 2026 r. za wynagrodzeniem 
w wysokości 19.065,00 zł; 

7) Zawarto aneks do umowy z Pocztą Polską S.A. z siedzibą w Warszawie, dotyczący uiszczania opłaty przy 
użyciu maszyny do frankowania za nadane i zwrócone przesyłki pocztowe, obowiązujący do 28 lutego 
2030 r.; 

8) Zawarto umowę nr z firmą Westmor Consulting Urszula Wódkowska z Bądkowa na sporządzenie Raportu 
z badań beneficjenta dotyczących osiągnięcia wskaźników rezultatów (dotyczy Termomodernizacji 
budynku Szkoły Podstawowej w Żernikach, Świątkowie oraz Stacji Uzdatniania Wody w Janowcu 
Wielkopolskim z terminem realizacji do 13 marca 2026 r. za wynagrodzeniem w wysokości 9.840,00 zł; 

9) Zawarto umowę z Panią Grażyną Wiater z Stefanówka na wykonanie 60 zestawów upominkowych dla 
noworodków  urodzonych w Gminie Janowiec Wielkopolski w 2026 roku za wynagrodzeniem 
w wysokości 10.996,20 zł. 

B.    Umowy dotacji 

1) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na udzielenie przez Wojewodę ze środków Funduszu 
dopłaty do realizacji i zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w 2026 roku; 

2) Zawarto umowę z Województwem Kujawsko-Pomorskiego na bezzwrotne wsparcie z planu rozwojowego 
dla zadania inwestycyjnego „Budowy sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Gącz 
gmina Janowiec Wielkopolski" dotacją w wysokości 1 080.243,77 zł (wkład własny Gminy wynosi 
257 341,54 zł); 

3) Zawarto umowę z Województwem Kujawsko-Pomorskim na udzielenie dofinansowania na realizację 
projektu z Funduszy Europejskich na wzmacnianie potencjałów endogenicznych regionu na inwestycję 
„Odnowa przestrzeni rynku miejskiego w Janowcu Wielkopolskim” z terminem realizacji  do 20 września 
2026 r. Wartość dofinansowania wynosi 3 519.355,36 zł (wkład własny Gminy wynosi 678.829,83 zł); 

4) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na dotację celową przeznaczoną na wypłatę dodatków 
motywacyjnych dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 
w 2026 roku. Wartość dotacji wynosi 154.374,00 zł; 

5) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na dotację celową przeznaczona na dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2026 roku. Wartość dotacji 
wynosi 15.864,00 zł; 

6) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na dotację na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 2026 roku. Wartość dotacji wynosi 
45.041,00 zł. 

C. Porozumienia 

1) Zawarto deklarację przystąpienia do porozumienia z Powiatem Żnińskim w sprawie wspólnego 
przeprowadzenia postępowania na dostawę energii elektrycznej w okresie od 1 stycznia 2027 r. do 
31 grudnia 2028 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA39F37-0438-4CBC-8E0B-648349AAA705. Podpisany Strona 2



2) Zawarto umowę o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Żnińskiego w formie dotacji celowej na 
remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2315 C Damasławek- Mieleszyn w miejscowości Janowiec 
Wielkopolski ul. Szeroka - wartość udzielonej przez Gminę Janowiec Wielkopolski dotacji wynosi 
42 500,00 zł. 

IV.              PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 16 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 89 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 1 decyzję w sprawie ulg i zwolnień ustawowych; 

- 3 zaświadczenia z zakresu podatków; 

- wystawiono 33 upomnienia za zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 
20.768,98 zł oraz 3 upomnienia za zaległości w podatku o nieruchomości od osób prawnych na kwotę 
82.214,70 zł; 

- wystawiono 33 decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa 
wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

- wystawiono 1 decyzję jednorazowego zezwolenia na sprzedaż alkoholu i 7 decyzji w sprawie 
wygaśnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 635 wpłat oraz 199 wypłat. Terminalem wykonano 
330 transakcji. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.198 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 67 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 9 osób, 
doszło 11 osób, saldo systemu +2); 

- przeprowadzono kolejne kontrole zgodności deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi ze 
stanem faktycznym, w wyniku których wykryto 7 osób nie ujętych w systemie, naliczając opłaty 
wsteczne za okres, w którym osoby te powinny ponosić opłatę na łączną kwotę 3.290,00 zł. 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 32 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 21 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 15 wniosków o ustalenie warunków zabudowy; 

- wydano 1 decyzję o podziale nieruchomości; 

- wpłynęły 2 wnioski o nadanie numeru porządkowego dla nieruchomości; 

- wydano 6 zezwoleń na wycinkę drzew lub krzewów; 

- w dniu 12 lutego 2026 r. został podpisany akt notarialny na mocy którego Starosta Żniński działający 
w imieniu Skarbu Państwa przekazał Gminie Janowiec Wielkopolski w formie darowizny działkę 
ewidencyjną nr 16/2 o powierzchni 1.700 m2 położoną w Miniszewie. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 8 aktów stanu cywilnego (8 zgonów); 

- wydano 122 odpisy z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 7 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA39F37-0438-4CBC-8E0B-648349AAA705. Podpisany Strona 3



- sporządzono 26 przypisków w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 44 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 1 zapewnienie o braku okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- przyjęto 1 oświadczenia o uznaniu ojcostwa; 

- wydano 1 zaświadczenie o numerze Pesel do poświadczenia dziedziczenia; 

- przyjęto 4 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- przyjęto 8 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 7 zgłoszeń zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 4 zgłoszenia wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- potwierdzono 42 wnioski o profil zaufany; 

- unieważniono 6 profili zaufanych; 

- udostępniono 3 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 5 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 7 wniosków w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 101 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 81 dowodów osobistych; 

- przyjęto 4 zgłoszenia utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 14 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 8 umów na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 1 wniosek o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 

- sporządzono Plan Szkolenia Obronnego Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok oraz Plan 
Działania Burmistrza Janowca Wielkopolskiego w zakresie realizacji zadań obronnych na terenie 
Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok; 

- wprowadzono dane z zebrań sprawozdawczych OSP do systemu osp.org i wygenerowano raport 
statystyczny z terenu Gminy; 

- sporządzono i wysłano 74 wezwania do kwalifikacji wojskowej, która dla mężczyzn z Gminy Janowiec 
Wielkopolski odbędzie się w dniach 26-27 marca oraz dla kobiet w dniu 30 marca; 

- przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie listy stawiennictwa osób podlegających kwalifikacji 
wojskowej w 2026 roku; 

- wydano: 1 decyzję nakładającą świadczenia rzeczowe, 1 decyzję zmieniającą w sprawie świadczeń 
rzeczowych oraz 1 zaświadczenie dla strażaka OSP w celu uzyskania uprawnień do kierowania 
pojazdem uprzywilejowanym. 

V.      FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- zarządzie Stowarzyszenia JST Komunikacja w Wągrowcu, 

- spotkaniu konsultacyjnym z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Gołańczy, 

- 20-leciu Klubu Seniora "Sami Swoi" w Janowcu Wielkopolskim; 

- Konwencie Wójtów i Burmistrzów Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich w Wielkiej Nieszawce, 
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- Gali bilardowej w Janowcu Wielkopolskim. 

VI.   DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 193 decyzje administracyjne, a w tym: 

- 10 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 1 decyzję na tzw. "becikowe"; 

- 22 decyzje w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 4 decyzje w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 79 decyzji w sprawie zasiłków okresowych; 

- 64 decyzje w sprawie zasiłków celowych; 

- 3 decyzje w sprawie zasiłku stałego; 

- 1 decyzję w sprawie składki zdrowotnej; 

- 6 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 3 decyzje w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.   DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- Zimowy Rajd Pieszy - 1 lutego; 

- Ferie z Kulturą - Bańkologia i Iluzjonista - 3 i 5 lutego; 

- wtorkowy kawowy poranek w wieży ciśnień - 10 lutego; 

- wernisaż wystawy "Za mundurem panny sznurem" - pocztówkowe historie w mundurze - 13-20 lutego; 

- jubileusz 20-lecia Klubu Seniora "Sami Swoi", działającego przy MGOK- 13 lutego; 

- uroczystości gminne z okazji rocznicy zakończenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego - 15 lutego; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 25 lutego. 

VIII.   DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- 5 lutego odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych; 

- 9 lutego rozpoczął się tydzień ferii z Biblioteką, podczas którego odbyły się zajęcia escape roomu, 
warsztaty robotyki i programowania, Sferyczne Kino (wydarzenie współorganizowane we współpracy 
z Zespołem Szkół Niepublicznych im. Jana Szatowskiego w Janowcu Wielkopolskim), Kino Disneya oraz 
warsztaty walentynkowe dla dzieci i młodzieży. 

- 19 lutego odbyło się spotkanie z cyklu „Z pamiętnika sąsiadki. Spotkania z lokalną historią”; 

- 21 lutego odbyły się comiesięczne zajęcia robotyki i programowania dla dzieci i młodzieży, prowadzone 
przez instruktorów z „Zabawa i Programowanie Gniezno”. 

- 26 lutego odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Z Biblioteką ruszam w świat”, tym razem poświęcone 
podróży do Omanu, o której opowiedziała pani Joanna Tyzler z Rogowa; 

- W lutym realizowane były również stałe zajęcia biblioteczne. W poniedziałki odbywała się 
„Kostkomania” – zajęcia z kostką Rubika, „Baśniarnia”, czyli gry RPG, oraz zajęcia języka angielskiego 
dla seniorów. We wtorki spotykał się klub detektywistyczny „Trop”, natomiast w czwartki klub „Niezła 
Sztuka”. W piątki organizowane były zajęcia z cyklu „Tematyczne Miesiące” – luty upłynął nam pod 
znakiem podróży. Dzieci wzięły udział m.in. w warsztatach plastycznych, zajęciach kreatywnego czytania 
połączonych z quizem o świecie oraz w prelekcji prowadzonej przez panią Marię Woźniak-Czuboni oraz 
pana Michała Werkowskiego, którzy w ciekawy sposób opowiedzieli dzieciom m.in. o tym, jak 
przygotować się do podróży oraz podzielili się z uczestnikami podróżniczymi ciekawostkami; 

- W lutym Biblioteka wzbogaciła się o 115 pozycji w dziale dla dorosłych. 
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IX.   DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

- W miesiącu lutym Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadził swoją działalność zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. Wszystkie stałe sekcje sportowe funkcjonowały regularnie, realizując zaplanowane 
zajęcia treningowe oraz rekreacyjne dla mieszkańców; 

- Baza noclegowa Ośrodka była udostępniana gościom i wynajmowana za pośrednictwem platformy 
Booking.com, ciesząc się zainteresowaniem osób odwiedzających naszą gminę; 

- Siłownia Ośrodka była czynna w wyznaczonych godzinach i cieszyła się dużym zainteresowaniem 
użytkowników. Z obiektu regularnie korzystali zarówno mieszkańcy, jak i osoby przyjezdne. 

- W sali konferencyjnej Ośrodka odbywały się szkolenia oraz spotkania organizowane przez instytucje 
i podmioty; 

- W lutym kontynuowano także rozgrywki sportowe, w tym Ligę Tysiąca oraz Ligę Tenisa Stołowego; 

- Ważnym wydarzeniem sportowym był również Memoriał im. Adriana Małeckiego, który zgromadził 
uczestników oraz kibiców, stanowiąc formę upamiętnienia oraz integracji środowiska sportowego; 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował także tydzień zajęć sportowo-rekreacyjnych 
z okazji ferii zimowych, skierowanych do dzieci i młodzieży. W ramach programu odbywały się 
różnorodne aktywności sportowe oraz gry i zabawy ruchowe; 

- Swoją działalność kontynuował również Klub Młodzieżowy Spartanie, który prowadzi zajęcia dla 
młodzieży, rozwijając zainteresowania sportowe oraz promując aktywne spędzanie czasu wolnego. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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